
Art. 16quinquies. In afwijking op artikel 8, § 1, deelt de associatie
zorggebied, indien ze wordt uitgebaat door een rechtspersoon, de in
artikel 86 van de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augus-
tus 1987, bedoelde statistische gegevens mee met betrekking tot het
voorwerp van de associatie.

Afdeling 2. — Associatieovereenkomst
Art. 16sexies. In aanvulling op artikel 16 dienen in de associatieover-

eenkomst van een associatie zorggebied volgende aangelegenheden te
worden geregeld :

a) de zorgregio waarbinnen de associatie « zorggebied » werkzaam
is;

b) het medisch en organisatorisch project als omschreven in het doel
van de associatie;

c) de fasen en het tijdschema voor het specialiseren en samenbrengen
van ziekenhuisdiensten, -functies, -afdelingen, medische diensten,
medisch-technische diensten, technische diensten of zorgprogramma’s
bedoeld in artikel 16, tweede lid, 1°;

d) de maatregelen die zijn getroffen om ervoor te zorgen dat de
bevolking van de zorgregio toegang heeft tot gespecialiseerde gezond-
heidszorg naargelang van de behoeften;

e) het financieël plan van de associatie;
f) de manier waarop de associatie zorggebied wordt beheerd als

aanvulling op de bepalingen van de artikelen 10 tot 15 van Hoofd-
stuk III;

g) de wijze van aanstelling van de geneesheerdiensthoofden en de
verpleegkundige diensthoofden van de zorgprogramma’s, ziekenhuis-
diensten, -functies, -afdelingen, medische diensten, en/of technische
diensten die het voorwerp uitmaken van de associatie zorggebied.

Art. 16septies. Bij het ter goedkeuring voorleggen van de overeen-
komst aan de overheid bevoegd voor de erkenning van ziekenhuizen :

a) zet de associatie eventueel uiteen waarom de overeenkomst niet
alle ziekenhuizen van een bepaald gebied bindt;

b) vermeldt de associatie de associatieovereenkomsten die door de
deelnemende ziekenhuizen met andere zijn afgesloten zonder toepas-
sing van de bepalingen van Hoofdstuk IV. ».

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2006.

Art. 10. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 juni 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2006/22541]N. 2006 — 2445
14 JUNI 2006. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 12 oktober 2004 inzake het voorkomen van gevaarlijke
stoffen in elektrische en elektronische apparatuur

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 5, § 1, eerste lid, 1° en 3°;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 oktober 2004 inzake het
voorkomen van gevaarlijke stoffen in elektrische en elektronische
apparatuur, inzonderheid op artikel 2;

Gelet op de richtlijn 2002/95/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 27 januari 2003 betreffende beperking van het gebruik van
bepaalde gevaarlijke stoffen in elektrische en elektronische apparatuur;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
7 april 2006;

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik, gegeven op
3 mei 2006;

Art. 16quinquies. Par dérogation à l’article 8, § 1er, l’association bassin
de soins communique les données statistiques visées à l’article 86 de la
loi sur les hôpitaux coordonnées le 7 août 1987, portant sur l’objet de
l’association si l’association est exploitée par une personne morale.

Section 2. — Convention d’association
Art. 16sexies. En complément à l’article 16, la convention d’associa-

tion d’une association bassin de soins doit régler les matières suivan-
tes :

a) le territoire sur lequel porte l’objet de l’association bassin de soins;

b) le projet médical et organisationnel visé par l’objet de l’associa-
tion;

c) les étapes et le calendrier retenus en vue de spécialiser et de
concentrer les services, fonctions, sections hospitaliers, services médi-
caux, services médico-techniques, services techniques et programmes
de soins visés à l’article 16, alinéa 2, 1°;

d) les mesures prises pour que la population de la région de soins ait
accès aux soins de santé spécialisés en fonction de ses besoins;

e) le plan financier accompagnant l’objet de l’association;
f) les modalités de gestion de l’association bassin de soins complé-

mentaires aux dispositions des articles 10 à 15 du Chapitre III;

g) les modalités de désignation des médecins-chefs de service et des
infirmiers-chefs de service des programmes de soins, services d’hospi-
talisation, fonctions médicales, sections médicales, services médicaux
et/ou services techniques faisant l’objet de l’association bassin de soins.

Art. 16septies. Lors de la soumission pour approbation de la
convention à l’autorité compétente pour agréer les hopitaux :

a) l’association expose, le cas échéant, les motifs pour lesquels la
convention n’engage pas tous les hôpitaux du territoire déterminé;

b) l’association mentionne les conventions d’association conclues par
les hôpitaux participants avec d’autres hôpitaux sans que soient
appliquées les dispositions du Chapitre IV. »

Art. 9. Le présent arrêté entre en vigeur le 1er juillet 2006.

Art. 10. Notre Ministre de la Santé publique est chargé de l’exécu-
tion du présent arrêté.

Donné le Bruxelles, le 10 juin 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2006/22541]F. 2006 — 2445
14 JUIN 2006. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 12 octo-

bre 2004 relatif à la prévention des substances dangereuses dans les
équipements électriques et électroniques

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 décembre 1998 relative aux normes de produits ayant
pour but la promotion de modes de production et de consommation
durables et la protection de l’environnement et de la santé, notamment
l’article 5, § 1er, alinéa 1er, 1° et 3°;

Vu l’arrêté royal du 12 octobre 2004 relatif à la prévention des
substances dangereuses dans les équipements électriques et électroni-
ques, notamment l’article 2;

Vu la directive 2002/95/CE du Parlement européen et du Conseil du
27 janvier 2003 relative à la limitation de l’utilisation de certaines
substances dangereuses dans les équipements électriques et électroni-
ques;

Vu l’avis du Conseil supérieur d’Hygiène, donné le 7 avril 2006;

Vu l’avis du Conseil de la Consommation, donné le 3 mai 2006;

31920 BELGISCH STAATSBLAD — 22.06.2006 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 19 april 2006;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 23 mei 2006;

Gelet op de omstandigheid dat de Gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit betrokken zijn;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 maart 2006 ;

Gelet op het advies 40.403/3 van de Raad van State, gegeven op
23 mei 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voordracht van Onze Minister van Economie en van Onze
Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 12 oktober 2004
inzake het voorkomen van gevaarlijke stoffen in elektrische en
elektronische apparatuur, wordt integraal vervangen als volgt :

« Art. 2. Het is verboden vanaf 1 juli 2006 nieuwe elektrische en
elektronische apparatuur van de categorieën 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 en 10 van
bijlage I, alsmede gloeilampen en armaturen in huishoudens die lood,
kwik, cadmium, zeswaardig chroom, polybroombifenylen (PBB’s) of
polybroomdifenylethers (PBDE’s) bevatten, op de markt te brengen.

Dit verbod wordt niet toegepast voor :

i) elektrische en elektronische apparatuur die vóór 1 juli 2006 op de
Europese gemeenschappelijke markt is gebracht;

ii) de onderdelen voor het herstellen van elektrische of elektronische
apparatuur die vóór 1 juli 2006 op de Europese gemeenschappelijke
markt werden gebracht, noch voor het hergebruik van deze appara-
tuur;

iii) de toepassingen van bijlage III. ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister bevoegd voor Economie en Onze Minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 14 juni 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
M. VERWILGHEN

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2006/22466]N. 2006 — 2446

2 MEI 2006. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel
besluit van 12 februari 1999 betreffende de handel en het gebruik
van producten die bestemd zijn voor het voederen van dieren

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen
en de grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt,
inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd bij de wetten van 21 decem-
ber 1998 en 5 februari 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 februari 1999 betreffende de
handel en het gebruik van producten die bestemd zijn voor het
voederen van dieren, inzonderheid artikel 18, § 1, 2°, en artikel 21,
§ 1, 4°;

Gelet op het ministerieel besluit van 12 februari 1999 betreffende de
handel en het gebruik van producten die bestemd zijn voor het
voederen van dieren, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van
17 april 2000, 18 februari 2002, 26 juni 2003, 27 augustus 2003,
2 februari 2004 en 12 december 2005;

Vu l’avis du Conseil central de l’Economie, donné le 19 avril 2006;

Vu l’avis du Conseil fédéral du Développement durable, donné le
23 mai 2006;

Vu l’association des gouvernements des Régions à l’élaboration du
présent arrêté;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 23 mars 2006;

Vu l’avis 40.403/3 du Conseil d’Etat, donné le 23 mai 2006, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre de l’Economie et de Notre
Ministre de l’Environnement,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 2 de l’arrêté royal du 12 octobre 2004 relatif à la
prévention des substances dangereuses dans les équipements électri-
ques et électroniques, est remplacé intégralement comme suit :

«Art. 2. A compter du 1er juillet 2006, il est interdit de mettre sur le
marché des nouveaux équipements électriques et électroniques, appar-
tenant aux catégories 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 et 10 énumérées à l’annexe I, ainsi
que des ampoules électriques et des luminaires domestiques contenant
du plomb, du mercure, du cadmium, du chrome hexavalent, des
polybromobiphényles (PBB) et des polybromodiphényléthers (PBDE).

Cette interdiction ne s’applique pas :

i) aux équipements électriques et électroniques mis sur le marché
communautaire européen avant le 1er juillet 2006;

ii) aux pièces détachées destinées à la réparation des équipements
électriques et électroniques mis sur le marché communautaire européen
avant le 1er juillet 2006, ni à la réutilisation de ces équipements;

iii) aux applications de l’annexe III. ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre qui a l’Economie dans ses attributions et
Notre Ministre qui a l’Environnement dans ses attributions, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 14 juin 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
M. VERWILGHEN

Le Ministre de l’Environnement,
B. TOBBACK

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2006/22466]F. 2006 — 2446

2 MAI 2006. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
12 février 1999 relatif au commerce et à l’utilisation des produits
destinés à l’alimentation des animaux

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

Vu la loi du 11 juillet 1969 relative aux pesticides et aux matières
premières pour l’agriculture, l’horticulture, la sylviculture et l’élevage,
notamment l’article 2, § 1er, modifiée par les lois du 21 décembre 1998
et 5 février 1999;

Vu l’arrêté royal du 8 février 1999 relatif au commerce et à
l’utilisation des produits destinés à l’alimentation des animaux, notam-
ment les articles 18, § 1er, 2°, et 21, § 1er, 4°;

Vu l’arrêté ministériel du 12 février 1999 relatif au commerce et à
l’utilisation des produits destinés à l’alimentation des animaux, modifié
par les arrêtés ministériels du 17 avril 2000, du 18 février 2002, du
26 juin 2003, du 27 août 2003, du 2 février 2004 et du 12 décembre 2005;

31921BELGISCH STAATSBLAD — 22.06.2006 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


